“Ahsenülhançer” lakablı, Ebu’l-Muhsin künyeli, sahâbe olduğuna inanılan Hançer

Güzâr (r.a)’ın medfûn olduğu bir türbe bulunmaktadır. Fakat 1316/1898 tarihli Salnâme-

i Diyarbekir’de, Diyarbakır’da kabri bulunan peygamber, sahâbe ve evliyâya ait

türbelerin anlatıldığı kısımda Hançer Güzar’ın sahabe değil, “ezze-i kirâmdan” yani

evliyadan olduğu belirtilmiştir.1317/1899 tarihli Salnâme’de ise aynı ifadelerle türbenin

bakımının yapıldığı bilgisi bulunmaktadır.

sokağındadır. Bave: baba, Kal: Đhtiyar anlamındadır. Bave kal Türkçe olarak pir

manasına gelir. Ziyaretin girişinin üzerindeki levhada verilen bilgi:

“Peygamber efendimiz Hz.Muhammed S.A.V torunu olan Hz.Hüseyin R.A’nu oğlu

soyundan gelen Es Seyyid Eş Şeyh Hüseyin Haşimi El- Hüseyin Bavi Kal, 637 Hicri-

Miladi 1240 yılında Irak’ta Kerbala şehrinde doğmuştur. Babası Es Seyyid Abdullah El

Akbar’dır.668 Hicri –Miladi 1270 yılında IRAK’ın çeşitli dini medreselerinde yüksek

Đslam tahsilini tamamladıktan sonra Irak’ın Meşhed şehrinde Đmam Ali El-Rida’nın

dergâhında bulundu. 669 Hicri-Miladi 1271 yılında Diyarbakır’a geldi. Es Seyyid Eş

Şeyh Hüseyni Haşimi El-Hüseyni Bavikal; geniş ilim ve takva sahibi olan büyük bir

âlim, büyük bir murşididi.Bavi Kal, Kadir-î ve Rıfaî tarikatlarından halifelik almıştır.

Kendisi 35 yaşında ilim ve irşad meclisinde iken yanına dini inançları zayıf olan

medfûndur.

“Sahat b. Vakkas Ebu’l-Muhsin” şeklinde belirlenen kabirde Diyarbakır’ın fethine

katılan bir sahâbenin medfûn olduğuna inanılmaktadır. Bu “sahâbe”nin ise ünlü sahâbe

Sa’d b. Ebi Vakkas (r.a.) olmadığı bilinmektedir. 1316/1898 tarihli Salnâme-i

Diyarbekir’de, Diyarbakır’da kabri bulunan Peygamber, sahâbe ve evliyâya ait

türbelerin anlatıldığı kısımda Diyarbakır’da “Sahat veya Sa’d” isimli bir sahabinin

medfûn olduğuna dair de bilgi bulunmamaktadır.”

(http://www.diyarbakirmuftulugu.gov.tr/icerik_kategori.asp?AAKat=10&AltKat=120)

türbenin önünden geçen ziyaretçiler, üç Đhlas bir, Fatiha okuyup, yollarına devam

ederler.

4.4.2.1.13. Şeyh Yûsuf türbesi

Şeyh Yûsuf türbesi Diyarbakır Merkez Sur ilçesi, Melikahmet

Mahallesi’ndeki Şeyh Yûsuf Camii’nin avlusundadır. Kesme taşlardan yapılan

türbenin üstü piramit şeklindeki kubbe ile kapatılmıştır.

“1316/1898 tarihli Salnâme-i Diyarbekir’de, eizze-i kirâmdan Şeyh Yusuf el-

Hemedânî’nin Diyarbakır’da cami-i şerifi haziresinde medfûn olduğu belirtilmektedir.

Ancakk burada medfun olan Şeyh Yûsuf, Ahmed Yesevî’nin hocası ünlü mutasavıf

Şeyh Yûsuf el-Hemedânî ile karıştırılmamalıdır. Çünkü bu ünlü mutasavvıfın türbesi